Quinta, 18 de Setembro de 2025 | VOL: 2 | Nº 251 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................. 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................................................................................ 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 18 de Setembro de 2025 VOL: 2 | Nº 251
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2025
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025
A Câmara Municipal de Estreito/MA, CNPJ nº
11.022.506/0001-18, torna público que firmou Ata
de Registro de Preços nº 001/2025, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 002/2025, cujo objeto é o
registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos de informática, mobiliário e
suprimentos, conforme especificações do edital.
Fornecedor Registrado: O M GUIMARAES
INFORMATICA, CNPJ nº 17.343.330/0001-82,
estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 100,
Centro, Estreito/MA, representada por Oseias
Miranda Guimarães.
Valor Total Registrado: R$ 79.203,03 (setenta e
nove mil, duzentos e três reais e três centavos).
Vigência da Ata: de 18/09/2025 a 18/09/2026.

Estreito/MA, 18 de setembro de 2025.

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
 Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca
Diretor Administrativo

Código identificador: fhpy3frk0520250918180917

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025

A Câmara Municipal de Estreito/MA, por meio de seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por
Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis.

Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de
combustível para atender a demanda da Câmara Municipal
de Estreito/MA.

Data da Abertura da Sessão Pública: 02 de outubro de
2025, às 08h10min (horário de Brasília).
  Período para cadastramento de propostas: Início em 19
de setembro de 2025, às 08h00min, encerrando-se em 02 de
outubro de 2025, às 08h00min (horário de Brasília).
  Local da disputa: Plataforma www.licitanet.com.br.

Critério de julgamento: Menor preço por item.
  Modo de disputa: Aberto.
  Participação: Exclusiva para ME/EPP/MEI.

O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no Portal
da Câmara: www.cmestreito.ma.gov.br e no site
www.licitanet.com.br.

Informações e esclarecimentos: pelo e-mail
licitacaocamaradeestreito@gmail.com

Estreito/MA, 18 de setembro de 2025.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Agente de contratação/Pregoeiro

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca
Diretor Administrativo

Código identificador: rc8ljcjmif620250918180921

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
  DISPENSA Nº 028/2025

PROCESSO Nº 041/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço de BUFFET/COFFEE BREAK e ornamentação
durante os eventos solenes, para atender na câmara
municipal de Estreito/MA.

Data de início de recebimento de propostas: 19/09/2025
– 08:00hrs.

Data de limite de recebimento de proposta: 23/09/2025 –
18:00hrs.

Data do julgamento:  24/09/2025 - 10:00hrs.

Disponibilidade do Termo de Referência/ Edital:

https://www.cmestreito.ma.gov.br/ e
licitacaocamaradeestreito@gmail.com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75º, inciso II, da Lei

Página 2/4

http://www.licitanet.com.br
http://www.cmestreito.ma.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacaocamaradeestreito@gmail.com
mailto:licitacaocamaradeestreito@gmail.com

Quinta, 18 de Setembro de 2025 VOL: 2 | Nº 251
ISSN 2966-4004

nº 14.133/2021 e Decreto nº 10.922/21.

Informações no sitio: licitacaocamaradeestreito@gmail.com
editais disponíveis no sitio:
https://www.cmestreito.ma.gov.br

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do
Termo de Referência, disponível pelo endereço eletrônico
https://www.cmestreito.ma.gov.br As Propostas de Preços
deverão ser enviadas para o endereço eletrônico
licitacaocamaradeestreito@gmail.com e/ou na sede da
Câmara Municipal, situada na Av. Santos Dumont, s/nº,
Centro, Cep 65.975-000, Estreito/MA.

Câmara Municipal de Estreito/MA, 18 de setembro de
2025.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Agente de Contratação

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca
Diretor Administrativo

Código identificador: 3u7o284l4mb20250918190918

Página 3/4

mailto:licitacaocamaradeestreito@gmail.com
mailto:licitacaocamaradeestreito@gmail.com

Quinta, 18 de Setembro de 2025 VOL: 2 | Nº 251
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camara@cmestreito.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	EXTRATO DE ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2025-09-19T00:10:37+0000
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1